telligitur infernalis: que omnibus  
dabitur reprobis cum suo capite dapa-  
natis. In hac autem pena inu-  
meabilia erunt tormenta. ignis  
videlicet. frigus. uermes in-  
morales. et fetor intolletabilis:  
retraque huiusmodi cum densissi-  
mis tenebris. de quibus scriptum  
est. Inutile seruum mittite in te-  
nebras extelozes. Et omnis in-  
sula fugit: et motes non sunt  
inueni. Significat etiam sceleres qui  
fluctibus istius seculi tunduntur  
undique: et terre supereminentes  
metere cum apulo celestia petunt.  
Unde psalmista. Ieruaui oculos  
meos in montes. Et alibi. sceleres  
in arcibus eius. Et propheta.  
Erit paratus mons domus domini  
in uertice montium. Isti fugiunt  
societatem malorum non corpe quod  
non possunt. sed metere. Corpore  
enim in medio peccatorum morantur:  
metere autem ab eorum consortio longe  
distant. Quibus per prophetam  
dicitur. Exite de illa hoc est de ba-  
bylone populus meus: et inuadite  
ne tetigeritis. Sed quod tunc fac-  
turi sunt corpe quoniam ex toto ab eis  
separabuntur: hoc nunc metere faci-  
unt. quod ab eorum reprobis uita lon-  
ge per meritum distat. Non sunt  
inueni. id est in societate malorum:  
non sunt pro uite communiore reprobis.  
Et quando magna sicut ta-  
lentum descendit de celo in horibus.  
Talentum genera sunt tria. Unum  
scilicet centum viginti librarum.  
aliud septuaginta duarum: ter-  
cium quinquaginta. Sed hic tantum  
medij talenti fit metere: quod con-

tinet septuaginta duas libras.  
**Q**uod autē per gn̄d̄mē: nisi  
 sententia omnipotentis dei i  
 tellige debemus? Unde sc̄p  
 tū est. Ira d̄m̄ sicut gn̄do  
 descendēs. Que bene ut ta  
 lēn̄ mēdratur: q̄ videlicet  
 ex septuaginta duab; linguis  
 peccatēs reḡbi dāpnabūt. n̄  
 lus; ad mortē p̄stitus hanc  
 mortē euadet. Talē ei pon  
 deb; p̄ magnitudinē v̄ndictē.  
 ip̄a gn̄d̄m̄s ira fuisse phibe  
 tur. Que videlicet uā: non  
 nisi p̄cedēs culpe merito in  
 fligitur. **P**recedit ergo p̄c̄m̄  
 in hōib;: cui; merito gn̄do  
 descendit de celo. Descendens  
 at̄ plaga magna reḡbos vul  
 neāt. q̄ ip̄a districti iudicis  
 ira agitur: id ē q̄ p̄c̄m̄ com  
 missū manu p̄nitētia e ato  
 non t̄gunt. in aliud deterius  
 cadat. **E**x illo quippe iudicio  
 culpa subsequēs orit̄: ex quo  
 recata mens dicit. ut peius  
 et alio ligetur. **B**ed p̄c̄m̄ qd̄  
 ex p̄c̄o oritur. nō iā p̄c̄m̄ tā  
 tū mō. sed p̄c̄m̄ ē simul et pla  
 ga at̄ pena p̄c̄i: q̄ iusto iudi  
 cio omnipotens deus cor peccan  
 tis obnubilat. ut p̄cedēs p̄c̄i  
 merito etiā i alio cadat. **Q**uē  
 ē liberatē noluit: deserēdo p̄  
 cussit. **B**ed ut manifestius hoc  
 fiat: dicamus sub exemplo.  
**P**opulus iudeorū de accepta  
 de lege sup̄biēs: p̄ timorem  
 cordis puenit ad malū nega  
 tōm̄. **S**i ei ex superbia qua  
 tumuit p̄nitentiā agēt: pec  
 catum solū mō fuisse. **A**t q̄

per timorē puenērūt ad xp̄i  
 negationē: nō solū p̄c̄m̄ ē.  
 sed p̄c̄m̄ simul et causa p̄c̄i:  
 q̄ ex se aliud genuit. **P**er quā  
 etiā causa lapsi sūt i penam  
 p̄c̄i: ut qui xp̄m̄ sibi p̄missū  
 suscipē noluerūt. suscipiant  
 quadoq; anti xp̄m̄. ip̄o d̄no di  
 cente. **E**go vem i noīe p̄is  
 mei. et nō suscepistis me: alia  
 uemet i noīe suo illū suscipie  
 tis. **I**n timore uaq; de legis  
 obseruātia. anti xp̄i susceptioē.  
 positus xp̄i cōceptus: p̄c̄m̄ at̄  
 plaga ē: et causa p̄c̄i. **P**̄c̄m̄  
 uero ē per semetip̄m. plaga at̄  
 p̄c̄i ē. q̄ p̄cedēs culpa timo  
 ris illud infligit: causa uero  
 p̄c̄i. q̄ subsequētē culpā q̄ dya  
 bolus i anti xp̄o adorandus sus  
 cipitur. ex se genuit. **E**t blas  
 phemauerūt hoīes deū p̄pter  
 plagā gn̄d̄m̄s. **I**ra districti  
 iudicis actū ē: ut qui ueritatē  
 nō receperūt ut salui fierēt.  
 opacōe erroris famulatū exhi  
 beant ut pereat. **P**ter pla  
 gam quippe gn̄d̄m̄s deū blas  
 phemā ē: p̄pter p̄cedēs p̄c̄i  
 meritū. ira sup̄m̄ iudicis per  
 mittētē blasphemie plagas  
 murrēt. **H**ic ei dicitur. **B**las  
 phemauerūt hoīes deū p̄pter  
 plagam gn̄d̄m̄s: tamq̄ di  
 cētur. **I**deo blasphemauerūt.  
 q̄ ip̄i blasphemie plagas  
 a gn̄d̄mē iurrerūt. uel per  
 grandmē iurrerūt. **P**er  
 gn̄d̄mē ualidissima exprimit̄  
 t̄bulatio: tempoib; anti xp̄i  
 futūla. **M**utato ē subito sensu  
 cū loqueret̄ de dāpnatione

q̄

f5

reprobū super quos nra dei des-  
cendit: reuertitur ad tempora an-  
te xpi quibus tanta erit gndms  
afflictio. ut multi n mētes penas  
sibi ppositas reuertant a fide xpi:  
et blasphemēt deū ppter plagam  
gndms. Nūc autē qd fims ea  
rūde plagam ee asutitius dia-  
tur. et hic liber cōgruo sine ter-  
miatur: ppter tormēta ualidif-  
sima et merquissima. Qm mag-  
na facta ē uehemēt. ita ut nec  
ante talis fuerit. nec postea futu-  
ra sit: sicut dñs in euangelio  
dicit. Erat tūt talis tribulatio:  
qualis non fuit. nec postea fiet.  
**Incapit. lib. septo. Cap. viij.**

**E**quit. Et ue-  
nit ad me vnus  
ex septē ange-  
lis. qui habebat  
septē phyalas:  
et loquutus ē  
mei dicens.

Veni ostendam tibi dāpnatio-  
nē meretricis magne. Angeli  
i hoc loco psonā gerit xpi. qui  
ē nūcūs patre uolūtatis: iohā-  
nes autē xpi tenet et ecclē. Qd  
dicit iohā ab angelo: dicit  
cotidie omī ecclē a xpo. Vbi  
notandū. qd et angelus ut iohā  
nē doceat uerit: et idē iohānes  
ut docendus uerit. mutat.  
Veni angelus ad iohāne id ē  
xpus ad eccliam: quādo siue per  
mā nā mspiciōnē. siue p doc-  
tīnā aploū et ceterōū scōrum.  
eā mutat xpus ad cōsiderāda  
tormēta reproborū. iusto dei iudi-  
cio pāta. Veni inquit gressi-  
bus fidei et intelligēciae: et